1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса ценовых предложений поставки габионных сетчатых изделий,

реестровый номер AVT11022500003

Дата заседания Комиссии: 19.02.2025

Номер протокола:  AVT11022500003-01

Дата подписания протокола:  20.02.2025

Наименование конкурентной

процедуры:

Запрос ценовых предложений поставки габионных

сетчатых изделий

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Отсутствовал:

Секретарь Комиссии:

Р.Ф. Шайдуллин

Г.И. Сунгатуллина

А.С. Васильева

Н.Е. Слепцова

Э.Р. Султанов

М.К. Амирян

В связи с отсутствием М.К. Амиряна функции секретаря Комиссии передаются

члену Комиссии Н.Е. Слепцовой.

Начальная (максимальная)

стоимость Договора:

12 021 301 (Двенадцать миллионов двадцать одна

тысяча триста один) рубль 69 копеек.

Количество поданных на

участие в конкурентной

процедуре заявок, дата и

время регистрации каждой

заявки:

3 (три) заявки:

Участник № 1 - 17.02.2025 12:54 ч.

Участник № 2 - 17.02.2025 16:00 ч.

Участник № 3 - 18.02.2025 09:37 ч.

Комиссией ООО «СК «Автодор» (далее также - Комиссия) были рассмотрены

заявки на участие в конкурентной процедуре (далее также – заявка) на соответствие

их требованиям Документации о запросе ценовых предложений (далее –

Документация)

Основания отклонения заявки на участие в конкурентной процедуре

Участник № 1 Отсутствуют

Участник № 2 Отсутствуют

Участник № 3 1. В соответствии с пунктом 5 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной

процедуре участник конкурентной процедуры подает

заявку, содержащую описание поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой услуги,

которые являются предметом конкурентной

процедуры, в соответствии с требованиями

Документации (предложение участника

конкурентной процедуры в отношении предмета

2

конкурентной процедуры).

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы

и порядку подачи заявки (Приложение № 5 к

Документации): сведения и информация,

содержащиеся в Технической части (Приложение №

2 к Документации), касающиеся качественных,

количественных, технических характеристик

Работ/Товаров/Услуг и иных условиях исполнения

Договора, должны быть в полном объеме отражены в

разделе «Предложение в отношении предмета

закупки» в Заявке за исключением случаев

выполнения требований, установленных пунктами

«б»-«г» Инструкции. Частичное предложение по

предмету договора не допускается. В случае

необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Документации, в том

числе, в которые отсутствует возможность внесения

изменений, участник закупки излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая свое

согласие на исполнение договора согласно

положениям Документации в полном объеме.

Информация, сведения и документы, содержащиеся в

заявке, не должны допускать двусмысленных

толкований, содержать противоречивых сведений по

отношению друг к другу и/или Документации.

a. В части 4 Описания поставляемого Товара

участник конкурентной процедуры № 3 предлагает

поставить «Габион коробчатый ГСИ-К-2×1×1-8×10-

2,7-ЦАММ» в количестве 29 комплектов, что

противоречит и не соответствует количеству,

установленному в части 4 Технической части

(Приложение № 2 к Извещению). (Габион

коробчатый ГСИ-К-2×1×1-8×10-2,7-ЦАММ» в

количестве 292 комплектов).

b. В частях 9 и 10 Описания поставляемого

Товара, участник конкурентной процедуры №3

ссылается на государственные стандарты,

включающие в себя требования к качеству товара,

которому должна соответствовать проволока

стальная, отличные от тех, что указаны в

Технической части (Приложение № 2 к

Документации).

2. В соответствии с пунктом 7 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной

3

процедуре участник конкурентной процедуры подает

заявку, содержащую сведения, документы,

подтверждающие соответствие участника

конкурентной процедуры общим требованиям,

согласно перечню, устанавливаемому в Приложении

№ 1 к Документации в том числе:

- документы, подтверждающие полномочия лица,

действующего от имени юридического лица без

доверенности: решение или протокол о назначении

или об избрании на должность, в соответствии с

которым такое физическое лицо обладает правом

действовать от имени такого лица без доверенности.

В случае если от лица участника конкурентной

процедуры выступает представитель по

доверенности, предоставляется такая доверенность, а

также все иные документы, подтверждающие

законность всей цепочки передачи полномочий и

действительность полномочий законного

представителя такого лица, в том числе

перечисленные выше.

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы

и порядку подачи заявки (Приложение № 5 к

Документации): все документы, входящие в состав

заявки, должны быть представлены в действующих

редакциях (кроме случаев, когда в соответствии с

Документацией требуется предоставление и ранее

действовавших редакций документов), надлежащим

образом оформлены в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации и

Документацией.

В соответствии с абзацем 2 части 1 статьи 40

Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ (ред. от

08.08.2024) «Об обществах с ограниченной

ответственностью» вступившем в силу 01.09.2024:

«Факт принятия решения об избрании (назначении)

единоличного исполнительного органа общества

должен быть нотариально удостоверен. Указанное

положение не применяется к обществам,

являющимся кредитными организациями, не

кредитными финансовыми организациями,

специализированными обществами, созданными в

соответствии с законодательством Российской

Федерации о ценных бумагах».

В составе заявки представлено Решение № 23

единственного участника Общества от 23.09.2024 о

4

назначении единоличного исполнительного органа

без нотариального удостоверения.

Перечисленные нарушения являются основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

заявки участника конкурентной процедуры № 3

требованиям и условиям, установленным в

Документации и, как следствие, об отказе в допуске к

участию в Запросе ценовых предложений в

соответствии с подпунктом «в» пункта 2 части 2

раздела V Документации.

Количество заявок на

участие в конкурентной

процедуре, которые

соответствуют требованиям

Документации:

2 (две) заявки

Количество заявок на

участие в конкурентной

процедуре, которые

отклонены:

1 (одна) заявка

Результаты рассмотрения заявки на участие в конкурентной процедуре, с указанием

решения Комиссии:

Участник

Конкурентной

процедуры

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

соответствие заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие заявки требованиям Документации –

«несоответствие»

Р.Ф. Шайдуллин соответствие соответствие несоответствие

Г.И. Сунгатуллина соответствие соответствие несоответствие

А.С. Васильева  соответствие соответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие несоответствие

Э.Р. Султанов  соответствие соответствие несоответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие несоответствие

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в конкурентной

процедуре присвоила каждой заявке порядковый номер в порядке уменьшения

степени выгодности содержащихся в них условий исполнения Договора.

Порядковые номера заявок

на участие в конкурентной

процедуре в порядке

уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

договора, включая

информацию о ценовых

предложениях участников

Участник конкурентной

процедуры, ценовое предложение

Порядковый

номер заявки

Участник № 1,

ООО «Кронос-Челябинск»

11 439 600,00 руб.

1

Участник № 2

ООО «ГеоСинтетические

материалы»

2

5

конкурентной процедуры 11 821 646,00 руб.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Р.Ф. Шайдуллин

____________ Г.И. Сунгатуллина

____________ А.С. Васильева

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Э.Р. Султанов

отсутствовал  М.К. Амирян

		2025-02-20T11:47:05+0300
	Рыбина Ирина Руслановна
	Я являюсь автором этого документа